
 

   

 
 

 
 
 

Prot. n. GEN-GEN-2024-2007 A Data 12/11/2024 
 

Provvedimento Presidenziale n. 04 del 2024 
 

OGGETTO: PROROGA INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110 COMMA 1 D.LGS. 
267/2000. 
 

 
IL PRESIDENTE 

 
Premesso che con proprio precedente decreto n. 4 del 30.11.2020 veniva tra l’altro attribuito l'incarico di 
direttore consorziale, mediante incarico dirigenziale ex art. 110 comma 1 TUEL, per il periodo del mandato 
elettivo già in essere, alla dott.ssa Erika Andenna, dipendente a tempo indeterminato del Consorzio. 
 
che tale incarico decorreva dal 01.12.2020 e aveva durata fino alla scadenza del mandato elettivo del 
sottoscritto avvenuta in data 05.11.2024; 
 
che con deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 14 del 06.11.2024 il sottoscritto è stato nuovamente eletto 
alla carica di Presidente del Consorzio Boschi Carnici;  
 
Considerato che da tempo è stata ormai avviata una fase di revisione sostanziale dello Statuto Consorziale 
anche alla luce del nuovo assetto organizzativo per far fronte alle nuove incombenze affidate 
dall’Amministrazione Regionale e dai Comuni consorziati e non e che, in tempi ragionevolmente brevi, lo stesso 
sarà sottoposto alla procedura di approvazione da parte dei Comuni consorziati;   
 
Dato atto che a seguito di revisione del documento di cui sopra si renderà necessario altresì provvedere ad una 
revisione del Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi considerato che in diversi articoli risulta 
ormai superato e non rispondente alla vigente normativa; 
 
Vista la legge regionale 09 dicembre 2016 n. 18 Disposizioni in materia di sistema integrato del pubblico impego 
regionale e locale ed in particolare l’art. 10 “Durata e revoca degli incarichi dirigenziali” comma 1 che recita 
“…omissis…..Gli incarichi dirigenziali di vertice o apicali, limitatamente a quelli il cui rapporto si qualifichi come 
fiduciario, previsti dai rispettivi ordinamenti delle amministrazioni, cessano al momento del conferimento dei nuovi 
incarichi da parte degli amministratori subentranti e, comunque, il centottantunesimo giorno successivo dalla fine 
del mandato dell'organo politico che ha conferito l'incarico”;  
 
Ritenuto di applicare la previsione della prorogatio ex lege dell’incarico dirigenziale alla dott.ssa Erika Andenna in 
attesa di definire ed approvare i documenti come sopra descritto nonché di valutare l’eventuale avvio di una 
nuova procedura per l’individuazione della figura di direttore tecnico; 
 
Dato atto che tale proroga permetterà di garantire una continuità dell’azione amministrativa; 
tutto ciò premesso 

DECRETA 
 

1. Di prorogare, ai sensi e per gli effetti della L.R. 09 dicembre 2016 n. 18 Disposizioni in materia di sistema 
integrato del pubblico impego regionale e locale ed in particolare l’art. 10 “Durata e revoca degli 
incarichi dirigenziali” comma 1, l’incarico attribuito con decreto n. 4 del 30.11.2020 alla dott.ssa Erika 
Andenna; 



 

     

2. Di dare atto che, come previsto nel citato articolo di legge, tale incarico cesserà al momento del 
conferimento di nuovo incarico e, in ogni caso, non potrà prorogarsi oltre il centottantesimo giorno dalla 
fine del mandato elettivo del sottoscritto concluso in data 05.11.2024.  

3. di comunicare il presente atto a persone e uffici interessati. 

 
Tolmezzo, lì 12.11.2024 

 
Il Presidente 
(Luigi Cacitti)  

Atto firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 


